[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        30.08.2022

                                           № ​625
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 54 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области между муниципальными дошкольными  образовательными организациями Кривошеинского района и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях»
В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016    № 54 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области между муниципальными дошкольными образовательными организациями Кривошеинского района и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (далее – постановление) следующие изменения:
            1) таблицу приложения № 2 «Размеры муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» к постановлению изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Муниципальные нормативы расходов основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях по группам полного дня (с 12 часовым пребываем):
	Годовой размер норматива расходов, руб.

	1.
	на одного воспитанника в группах общеразвивающей направленности:

	1.1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида второй категории «Березка» села Кривошеина
	52 227

	1.2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колосок» села Володина
	55 548

	1.3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка» села Пудовки
	67 262

	2.
	на одного ребенка-инвалида
	111 836

2) таблицу «Значения коэффициента, учитывающего масштаб деятельности i-ой муниципальной дошкольной образовательной организации» приложении к Порядку распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области между муниципальными дошкольными  образовательными организациями Кривошеинского района, изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Среднегодовая прогнозная численность воспитанников, чел.
	Значение коэффициента, (
[image: image2.wmf]machi

k

)

	1.
	от 81 и выше
	0,96982

	2.
	от 35 до 80
	1,03147

	3.
	от 20 до 34
	1,24900

 2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
             3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально- экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района                                                                                  А.Н.Коломин
В.П. Левко
(38251)219-74
Прокуратура, Шлапаков А.В., ОУ – 3, Управление образования, Управление финансов, Сборник